

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ  
до рішення сесії

«Про внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 04.06.2021 року  
№ 7/20 «Про шкільний громадський бюджет»»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<b>ПОЛОЖЕННЯ про шкільний громадський бюджет</b>	
У тексті Положення та додатках до нього Володимир-Волинська міська рада	У тексті Положення та додатках до нього Володимирська міська рада
<b>Розділ І «Визначення термінів та загальні положення»</b>	
<p>1.5. <b>Фінансуванн ШГБ</b> проводиться відповідно до розподілу визначеної міською радою частини коштів бюджету міської територіальної громади. Розмір коштів, виділених на ШГБ, є фіксованим та становить <b>150</b> тисяч гривень, що затверджується рішенням міської ради. Кошти розподіляються однаковими частинами між проектами-переможцями після проведення двох етапів конкурсу ШГБ. Кошти ШГБ спрямовуються на реалізацію кращих проєктів розвитку навчальних закладів громади. Кількість проєктів-переможців конкурсу – три. Переможці визначаються рішенням Координаційної ради. За рахунок коштів ШГБ фінансуються проєкти, реалізація яких можлива протягом одного бюджетного періоду.</p>	<p>1.5. <b>Фінансуванн ШГБ</b> проводиться відповідно до розподілу визначеної міською радою частини коштів бюджету міської територіальної громади. Розмір коштів, виділених на ШГБ, є фіксованим та становить <b>300</b> тисяч гривень, що затверджується рішенням міської ради. Кошти розподіляються однаковими частинами між проектами-переможцями після проведення двох етапів конкурсу ШГБ. Кошти ШГБ спрямовуються на реалізацію кращих проєктів розвитку навчальних закладів громади. Кількість проєктів-переможців конкурсу – три. Переможці визначаються рішенням Координаційної ради. За рахунок коштів ШГБ фінансуються проєкти, реалізація яких можлива протягом одного бюджетного періоду.</p>
<b>Розділ ІІ. Координаційна рада з питань шкільного громадського бюджету</b>	
2.1. Для організації, підготовки та виконання основних заходів та завдань щодо реалізації шкільного	2.1. Для організації, підготовки та виконання основних заходів та завдань щодо реалізації шкільного громадського

<p>громадського бюджету у громаді виконавчий комітет міської ради своїм рішенням створює Координаційну раду з питань ШГБ (далі Координаційна рада) в кількості <b>9 осіб</b>, члени якої в межах чинного законодавства України координують виконання основних заходів щодо впровадження та функціонування ШГБ.</p>	<p>бюджету у громаді виконавчий комітет міської ради своїм рішенням створює Координаційну раду з питань ШГБ (далі Координаційна рада) в кількості <b>не менше 9 осіб</b>, члени якої в межах чинного законодавства України координують виконання основних заходів щодо впровадження та функціонування ШГБ.</p>
<p><b>Розділ V. Авторські проекти та порядок їх подання</b></p>	
<p>5.3. Автор проекту формує описову частину проекту та по можливості готує кошторис проекту. Якщо у автора проекта є складності в написанні кошторису/обчислення, він може звернутися за допомогою до Конкурсної комісії. Орієнтовний кошторис/обчислення проекту, розрахований автором, включає усі витрати пов'язані з проектом, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- кошти на закупівлю товарів, сировини, матеріалів, комплектуючих та інших витрат;</li> <li>- кошти на роботи, послуги та заходи;</li> <li>- кошти на розробку проектної документації (в разі потреби).</li> </ul> <p>Витрати на реалізацію проектної ідеї не повинні перевищувати <b>50 000 гривень</b></p>	<p>5.3. Автор проекту формує описову частину проекту та по можливості готує кошторис проекту. Якщо у автора проекта є складності в написанні кошторису/обчислення, він може звернутися за допомогою до Конкурсної комісії. Орієнтовний кошторис/обчислення проекту, розрахований автором, включає усі витрати пов'язані з проектом, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- кошти на закупівлю товарів, сировини, матеріалів, комплектуючих та інших витрат;</li> <li>- кошти на роботи, послуги та заходи;</li> <li>- кошти на розробку проектної документації (в разі потреби).</li> </ul> <p>Витрати на реалізацію проектної ідеї не повинні перевищувати <b>100 000 гривень</b></p>
<p>5.6. Проекти повинні відповідати таким вимогам:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- проект подається за встановленою цим Положенням формою (Додаток №1 до Положення);</li> <li>- усі обов'язкові поля проектної заявки заповнені;</li> <li>- назва проекту має відображати зміст проекту і бути викладеною лаконічно, в межах одного речення;</li> <li>- проект не суперечать чинному законодавству України;</li> </ul>	<p>5.6. Проекти повинні відповідати таким вимогам:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- проект подається за встановленою цим Положенням формою (Додаток №1 до Положення);</li> <li>- усі обов'язкові поля проектної заявки заповнені;</li> <li>- назва проекту має відображати зміст проекту і бути викладеною лаконічно, в межах одного речення;</li> <li>- проект не суперечать чинному законодавству України;</li> </ul>

<ul style="list-style-type: none"> <li>- питання реалізації проєкту знаходиться в межах повноважень органів місцевого самоврядування;</li> <li>- реалізація проєкту здійснюється в межах навчального закладу;</li> <li>- проєкт має бути реалізований впродовж одного бюджетного року і спрямований на кінцеві результати;</li> <li>- вартість реалізації проєкту не повинна перевищувати <b>50 тисяч гривень</b>;</li> <li>- доступ до об'єктів, на які спрямовані кошти проєкту, повинен бути вільним для всіх учнів школи.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- питання реалізації проєкту знаходиться в межах повноважень органів місцевого самоврядування;</li> <li>- реалізація проєкту здійснюється в межах навчального закладу;</li> <li>- проєкт має бути реалізований впродовж одного бюджетного року і спрямований на кінцеві результати;</li> <li>- вартість реалізації проєкту не повинна перевищувати <b>100 тисяч гривень</b>;</li> <li>- доступ до об'єктів, на які спрямовані кошти проєкту, повинен бути вільним для всіх учнів школи.</li> </ul>
<b>Розділ VIII. Встановлення результатів та визначення переможців</b>	
	<p>8.3.1 Критерії та шкала оцінюванн проєктів</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ідея (20 балів)</li> <li>- креативність (20 балів)</li> <li>- доступність (10 балів)</li> <li>- фінансова спроможність (10 балів)</li> <li>- оформлення проєкту (20 балів)</li> <li>- презентація проєкту (20 балів)</li> </ul>

Начальник відділу освіти

Наталія МИТОШОП